
CZWARTEK, 11 CZERWCA 2026

ABCD PODSTAWOWEJ OCENY SERCA PŁODU 
W RUTYNOWYM BADANIU USG

Organizator zastrzega sobie prawo do zmian w programie.

13:30-14:30 Lunch

14:30-16.00
Badanie serca płodu w świetle aktualnych rekomendacji – u kogo i kiedy powinniśmy wykonywać?
Przesiewowa ocena układu krążenia płodu w 4 prostych krokach. 
Na co każdy położnik powinien zwrócić uwagę?

Krok 1: Podstawowe badania Dopplerowskie 
w położnictwie.
(Ocena przepływów w naczyniach sznura 
pępowinowego, DV, tętnicach macicznych, 
tętnicy środkowej mózgu. Ocena rytmu serca 
płodu. Aspekty bezpieczeństwa, techniczne 
i interpretacyjne)

Krok 2: Naczynia jamy brzusznej płodu.
(Prawidłowa anatomia, ocena w obrazowaniu 
dwuwymiarowym oraz z użyciem kolorowego 
Dopplera)

Krok 3: Obraz 4 jam serca.
(Prawidłowa anatomia, badanie w 2D oraz badanie 
z użyciem kolorowego i pulsacyjnego Dopplera)

Krok 4: Drogi wypływu z jam serca oraz naczynia 
w górnym śródpiersiu.
(Prawidłowa anatomia, ocena w obrazowaniu 
dwuwymiarowym oraz z użyciem kolorowego 
Dopplera)

Podstawy genetyki klinicznej – co każdy ginekolog-położnik powinien wiedzieć?

16:00–16:15 Przerwa kawowa

16:15–17:00
Badanie serca płodu w I trymestrze – na co należy zwrócić uwagę w badaniu położniczym?
Badanie serca płodu w II trymestrze – na co należy zwrócić uwagę w badaniu położniczym?
Badanie serca płodu w III trymestrze – na co należy zwrócić uwagę w badaniu położniczym?

17:00-19:30 Warsztaty USG (technika 4 kroków, ćwiczenia praktyczne)

Kurs dla lekarzy prowadzących ciążę pokazujący sposób przesiewowego 
badania serca płodu w 4 prostych krokach. 
„ABCD PODSTAWOWEJ OCENY SERCA PŁODU w rutynowym badaniu USG” 
nie jest kolejnym zaawansowanym kursem echokardiograficznym.
Stworzyliśmy go z myślą o lekarzach prowadzących ciążę, by każdy położnik mógł w kilku prostych krokach ocenić 
podstawowe elementy układu krążenia płodu. Pokażemy jak odróżniać obrazy prawidłowe od podejrzanych i kiedy 
skierować Pacjentkę do dalszej diagnostyki.

PROWADZENIE:
dr hab. n. med. Anna Wójtowicz
dr n. med. Katarzyna Pośpiech-Gąsior
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